
Nr. 17664
19 mei

2025

Besluit van de Autoriteit Consument en Markt van 3 april 2025, houdende

wijziging van het Besluit aanwijzing toezichthouders ACM 2022 en het

Besluit organisatie, mandaat, volmacht en machtiging ACM 2013

De Autoriteit Consument en Markt,

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, de artikelen 2, tweede lid, artikel 5,
tweede lid, en artikel 12a, eerste lid, van de Instellingswet Autoriteit Consument en Markt en artikel 2
van de Uitvoeringswet digitalemarktenverordening;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Besluit aanwijzing toezichthouders ACM 2022 wordt als volgt gewijzigd

A

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:
Onder verlettering van de onderdelen k tot en met s tot l tot en met t wordt een onderdeel toege-
voegd, luidende:

k. Artikel 2 van de Uitvoeringswet digitalemarktenverordening;

ARTIKEL II 

Het Besluit organisatie, mandaat, volmacht en machtiging ACM 2013 wordt als volgt gewijzigd:

A

Aan artikel 1 wordt een onderdeel toegevoegd, luidende:

aa. verordening 2022/1925: verordening (EU) 2022/1925 van het Europees Parlement en de Raad
van 14 september 2022 over betwistbare en eerlijke markten in de digitale sector, en tot
wijziging van Richtlijnen (EU) 2019/1937 en (EU) 2020/1828 (PbEU 2022, L 265).

B

Artikel 3.6 wordt als volgt gewijzigd:
In artikel 3.6, eerste lid, wordt na ‘de Wet oneerlijke handelspraktijken landbouw- en voedselvoorzie-
ningsketen,’ ingevoegd: ‘de Uitvoeringswet digitalemarktenverordening, verordening 2022/1925’.

ARTIKEL III 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 3 april 2025

De Autoriteit Consument en Markt,
namens deze,
overeenkomstig het door het bestuur op 3 april 2025 genomen besluit,
T.M. Snoep
bestuursvoorzitter

Tegen dit besluit kan degene, wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken, binnen zes weken
na de dag van bekendmaking van dit besluit een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de Autoriteit
Consument en Markt, Directie Juridische Zaken, Postbus 16326, 2500 BH Den Haag. In dit bezwaar-
schrift kan een belanghebbende op basis van artikel 7:1a, eerste lid, van de Algemene wet bestuurs-

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 17664 19 mei 2025



recht, de Autoriteit Consument en Markt verzoeken in te stemmen met rechtstreeks beroep bij de
administratieve rechter.

2 Staatscourant 2025 nr. 17664 19 mei 2025



TOELICHTING 

De redenen voor de wijziging van besluit aanwijzing toezichthouders ACM zijn uitsluitend technisch
van aard en luiden als volgt:

Op 8 maart 2025 is de Uitvoeringswet digitalemarktenverordening in werking getreden. Op grond van
artikel 12a, eerste lid, van de Instellingswet Autoriteit Consument en Markt in samenhang met artikel 2
van de Uitvoeringswet digitalemarktenverordening wijst de Autoriteit Consument en Markt toezicht-
houders aan.

Het Besluit organisatie, mandaat, volmacht en machtiging ACM 2013 regelt de organisatie van de
ACM en de bevoegdheden van het personeel van de ACM. Ook dit besluit wordt gewijzigd vanwege
de inwerkingtreding van de Uitvoeringswet digitalemarktenverordening.

3 Staatscourant 2025 nr. 17664 19 mei 2025


	Besluit van de Autoriteit Consument en Markt van 3Â april 2025, houdende wijziging van het Besluit aanwijzing toezichthouders ACM 2022 en het Besluit organisatie, mandaat, volmacht en machtiging ACM 2013
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	TOELICHTING 


